
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.850 45Terça-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00032

Valor: R$ 1.086,00
Data: 19/01/2022
Objeto: aquisição de medicamentos.
PAE nº 2021/1429846 - Dispensa de Licitação 194/2021,
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0669006841; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTACÕES LTDA, CNPJ/MF: 
05.109.384/0001-07
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, 1331, KM 23, Icoaraci, Belém/PA, 
CEF.: 66.811-000; telefone: (91)32011000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755610

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 055/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2022/95900 que versa sobre o requerimento 
de distrato da servidora Rafaela De Araujo Vital;
RESOLVE:
I – Distratar, (a) servidor (a) Rafaela De Araujo Vital, matrícula nº 
5941623/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a) na Coordenação 
do Hemocentro de Santarém desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 25 de janeiro de 2022.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 25 de janeiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 755207

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 024/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
20 DE JANEIRO DE 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando Atestado Médico da servidora Telma Suanne Rocha Dos San-
tos Ribeiro,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Maternidade, a servidora Telma Suanne Rocha Dos 
Santos Ribeiro, Cargo: Assistente Social, matrícula nº 5908079/3, lotada 
no (a) Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com 
o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda 
Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009, a contar de 14 de janeiro de
2022 a 12 de julho de 2022.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará- HEMOPA, em 20 de janeiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 755348

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 60/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 5500,00
Observação: Nº do Processo: 2022/98002 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 755246

Nº DA PORTARIA: 61/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 5000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/99630 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 755249
Nº DA PORTARIA: 62/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
10122129783380000  269  339033  200,00
Observação: Nº do Processo: 2022/105066 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 755250
Nº DA PORTARIA: 65/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/90370 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 755449
Nº DA PORTARIA: 63/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REBECA GUERRA TRINDADE Gerente/GEINE 5916429
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269  339039  2000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/94327  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 755445
Nº DA PORTARIA: 64/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REBECA GUERRA TRINDADE Gerente/GEINE 5916429
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269  339036  2000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/93760  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 755446
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 18/22
Nome: SILVIO DOUGLAS MEDEIROS COSTA
Matrícula: 57188828/3
Cargo/ Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 19/01/2022 a 25/01/2022

Protocolo: 755393

CONTRATO
.

CONTRATO: 402/2021
Valor R$ 155.923,05 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E 
VINTE E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS).
Data de Assinatura: 18/01/2022
Vigência. Início em 18/01/2022 e término em 17/01/2023
Inexigibilidade nº 43/2021
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261; 0269; 0103 e suas subfontes e superavits
Origem do Recurso Estadual


